



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2014 г.

г.Ставрополь

№ 32/1

О внесении изменений в некоторые постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края

В соответствии с приказом ФСТ России от 25 апреля 2014 г. № 677-д «О частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении филиала ОАО «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго» о досудебном рассмотрении спора с Региональной тарифной комиссией Ставропольского края (вх. № ФСТ-3764-27 от 14.02.2014)» и на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края:

1.1. Приложение к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 20 декабря 2013 г. № 79/5 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям Ставропольского края на 2014 год» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 01 апреля 2014 г. № 21/1, от 30 апреля 2014 г. № 25/1) изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.2. В приложении к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 20 декабря 2013 г. № 79/6 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для расчетов между сетевыми организациями Ставропольского края в 2014 году»:

1.2.1. В пункте 1. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,08511» заменить цифрами «0,08473»;

1.2.2. В пункте 2. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,07676» заменить цифрами «0,07644»;

1.2.3. В пункте 3. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,08570» заменить цифрами «0,08532»;

- 1.2.4. В пункте 4. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,07982» заменить цифрами «0,07948»;
- 1.2.5. В пункте 5. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,11839» заменить цифрами «0,11778»;
- 1.2.6. В пункте 6. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,10532» заменить цифрами «0,10480»;
- 1.2.7. В пункте 7. цифры «28,66666» заменить цифрами «28,46764», цифры «0,08468» заменить цифрами «0,08430»;
- 1.2.8. В пункте 14. цифры «195,20252» заменить цифрами «226,82859», цифры «0,53636» заменить цифрами «0,58761»;
- 1.2.9. В пункте 15. цифры «382,95083» заменить цифрами «411,20081», цифры «0,89944» заменить цифрами «0,94956»;
- 1.2.10. В пункте 16. цифры «394,16468» заменить цифрами «429,46591», цифры «0,92501» заменить цифрами «0,98815»;
- 1.2.11. В пункте 17. цифры «206,12429» заменить цифрами «230,43524», цифры «0,55904» заменить цифрами «0,59903»;
- 1.2.12. В пункте 18. цифры «427,87207» заменить цифрами «466,50959», цифры «1,20066» заменить цифрами «1,28921»;
- 1.2.13. В пункте 19. цифры «575,10912» заменить цифрами «613,34272», цифры «1,37044» заменить цифрами «1,44692»;
- 1.2.14. В пункте 20. цифры «298,28088» заменить цифрами «328,07840», цифры «0,74356» заменить цифрами «0,79587»;
- 1.2.15. В пункте 21. цифры «494,62261» заменить цифрами «572,35843», цифры «1,03776» заменить цифрами «1,16628»;
- 1.2.16. В пункте 22. цифры «261,58669» заменить цифрами «305,35357», цифры «0,65119» заменить цифрами «0,72333»;
- 1.2.17. В пункте 23. цифры «106,46407» заменить цифрами «116,02910», цифры «0,45336» заменить цифрами «0,47433»;
- 1.2.18. В пункте 24. цифры «191,95631» заменить цифрами «215,36112», цифры «0,68509» заменить цифрами «0,74179»;
- 1.2.19. В пункте 25. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,47092» заменить цифрами «1,59166»;
- 1.2.20. В пункте 26. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,25157» заменить цифрами «1,35114»;
- 1.2.21. В пункте 27. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,48970» заменить цифрами «1,61225»;
- 1.2.22. В пункте 28. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,49414» заменить цифрами «1,61712»;
- 1.2.23. В пункте 29. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,38749» заменить цифрами «1,50017»;
- 1.2.24. В пункте 30. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,53274» заменить цифрами «1,65945»;
- 1.2.25. В пункте 31. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,68762» заменить цифрами «1,82928»;
- 1.2.26. В пункте 32. цифры «491,92477» заменить цифрами «539,40527», цифры «1,49414» заменить цифрами «1,61712»;

1.2.27. В пункте 35. цифры «362,76117» заменить цифрами «397,95436», цифры «0,81309» заменить цифрами «0,87063»;

1.2.28. В пункте 36. цифры «86,02455» заменить цифрами «84,73323», цифры «0,48176» заменить цифрами «0,47783»;

1.2.29. В пункте 41. цифры «836,76347» заменить цифрами «865,18559», цифры «2,94124» заменить цифрами «3,03367».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края




К.А. Шишманиди

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края
от 20 июня 2014 г. № 32/1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края
от 20 декабря 2013 г. № 79/5

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям Ставропольского края на 2014 год

№ п/п	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)	Единица измерения	с 01.01.2014 по 30.06.2014				с 01.07.2014 по 31.12.2014			
			Диапазоны напряжения				Диапазоны напряжения			
			ВН	СН-I	СН-II	НН	ВН	СН-I	СН-II	НН
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1. Прочие потребители

1.1. Одноставочный тариф

руб./
кВт·ч

0,97707 1,27592 1,76504 2,85101 1,02849 1,34307 1,85794 3,00106

1.2. Двухставочный тариф

1.2.1. -ставка за содержание
электрических сетей

руб./
кВт·мес

299,45181 416,61704 646,55725 836,33853 315,21243 438,54425 680,58658 880,35635

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.2.2.	-ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях	руб./ кВт·ч	0,47426	0,53121	0,65317	1,06661	0,49922	0,55917	0,68755	1,12275
2.	Население и приравненные к нему категории потребителей:									
2.1.	Одноставочный тариф	руб./ кВт·ч	1,45942	1,45942	1,45942	1,45942	1,46409	1,46409	1,46409	1,46409
2.1.1.	Проживающие в сельских населенных пунктах, а также в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке электрическими плитами и (или) электроотопительными установками									
	Одноставочный тариф	руб./ кВт·ч	1,02142	1,02142	1,02142	1,02142	1,00278	1,00278	1,00278	1,00278
2.1.2.	Проживающие в городских населенных пунктах, за исключением указанных в подпункте 2.1.1.									
	Одноставочный тариф	руб./ кВт·ч	1,89431	1,89431	1,89431	1,89431	1,90956	1,90956	1,90956	1,90956

№ п/п	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ставропольском крае	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ставропольском крае	
		тыс.руб.	
1.	ОАО «МРСК Северного Кавказа» (филиал «Ставропольэнерго»)	4 479 251,7	
2.	ОАО «Ставропольэнергоинвест»	369 652,2	
3.	ОАО «Ессентукская сетевая компания»	91 541,5	
4.	ГУП СК «Ставрополькоммунэнерго»	829 077,4	
5.	ОАО «РЖД» (Северо-Кавказский филиал)	40 506,4	
6.	ОАО «Пятигорские электрические сети»	319 249,8	

7.	ОАО «Кисловодская сетевая компания»	127 851,1
8.	ОАО «Невинномысская электросетевая компания»	107 041,2
9.	ОАО «Георгиевские городские электрические сети»	77 823,4
10.	МУП г. Буденновска «Электросетевая компания»	108 030,5
11.	ООО «Кавказская Энергетическая Управляющая компания» (филиал «Железноводские электрические сети»)	84 474,8
12.	ОАО «Невинномысский Азот»	6 011,2
13.	ОАО «Оборонэнерго»	27 937,7
14.	ООО «Газпром энерго» (Северо-Кавказский филиал)	19 957,2
15.	ООО ИП «Стеклогара», г. Ставрополь	403,2
16.	ООО «Концерн Энергия», г. Минеральные Воды	3 597,5
17.	ООО «Ритм-Б», г. Ставрополь	1 245,9
18.	ОАО «Международный аэропорт Минеральные Воды»	1 811,2
19.	ОАО «Международный аэропорт Ставрополь»	1 030,0
20.	ЗАО «Люминофор-сервис»	1 121,4
21.	ООО «Горэлектросеть», г. Буденновск	34,9
22.	ООО «Алмаз», г. Буденновск	41,14
23.	ООО «Восток», г. Буденновск	36,67
24.	ООО «Электрон», г. Буденновск	41,22
25.	ООО «Ставропольская сетевая компания»	9 010,8
26.	Всего	6 706 163,90

Примечания:

1. НДС начисляется дополнительно.
2. Установленные тарифы включают расходы всех сетевых (энергоснабжающих) организаций края, в отношении которых в установленном порядке осуществляется государственное регулирование, на осуществление деятельности по передаче

электрической энергии в 2014 году, и применяются при расчетах за оказанные услуги потребителями услуг (гарантирующими поставщиками электрической энергии и энергосбытовыми организациями, действующими в интересах обслуживаемых ими потребителей, а также потребителями – субъектами оптового рынка электрической энергии, самостоятельно урегулированными отношения по передаче электрической энергии с сетевыми организациями края) независимо от того, к сетям какой сетевой организации они присоединены.

